A presente licitação tem por objeto a aquisição de máquinas pesadas novas e caminhões 
novos com recursos do Contrato Particular de Abertura de Crédito Fixo nº 0006/2023 do Pro-
grama BADESUL Cidades Máquinas, conforme especificados no Anexo I deste Edital. 
1.2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 3.495.823,00 (três 
milhões quatrocentos e noventa e cinco mil oitocentos e vinte e três reais), conforme o Orça-
mento Prévio Máximo. 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

2 – CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderá participar do presente pregão eletrônico, a empresa que atender a todas as exigên-